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CARAC. TECNICAS

sistema de batente RPT
A.175FE



= | =

Aplicagéo Construcao Nova / Reabilitacao

Tipologias Abertura

— [—
Fixa Batente ] Basculante Oscilobatente Abertura Exterior
mgirie |5 | miiake mce 15 1 h méx120Kg I+
Peso méaximo | folha 180 kg (c/ oscilobatente)
Altura maxima | folha 2600 mm
Largura méxima | folha 1700 mm
Vista exterior 75,6 mm
Enchimento maximo 42 mm

Certificados

Produto & Sistema Gestdo Qualidade e Ambiente

S6S  ~ _SGS

@l’.rueal.



CARACTERISTICAS
TECNICAS

A175FE

++ Desempenho Acustico

- Coeficiente Transmissdo Térmica

38 dB

CLASSZ.

Janela 2 Folhas

IS ) € 1200 x 2200 mm
Vidro U Janela Uw i K
g Vidro Ug 0.9 W/m2K’1 29_1 iy _ Vidro Ug 0.9 W/m’K
< 1AW /mK 1.4W /m°K
N 1.3 1.0W /MK | 1.4W /mK
8 EN ISO 10077-1 0.9W /mPK | 1.3W /K’ O
. [F 4
N . . .
L Ensaio Tipo Inicial
Permeabilidade ao ar
(pressédo max. ensaio / EN12207)  Classe 4
Estanquidade a agua
(EN12208) casse EQQQ
Resisténcia a agao do vento
(EN12210) Classe C4
Boletim de ensaio: CXL 092/23. Organismo notificado n° 0856
Dimens&o: 1600 mm x 2000 mm. Janela composta por duas folhas
moveis, uma oscilobatente e outra de batente.
1 Perfis Aluminio
Liga EN-AW 6060 PA6.6 GF 25 Comprimento Nominal 6500 mm R, =120 MPa
EN573-3 | EN 755-2  25%fibra de vidro Espessura Nominal 1.5 mm R =160 MPa
EPM T6 14.8 € 34 mm A =6%

4t Tratamentos

Anodizacao - Acabamento Acetinado e Polido
Licenca QUALANOD n°1402, desde 1983

50mm

Lacagem - Acabamento mate | brilhante | acetinado | metalizado | Texturado

Licengca QUALICOAT n°808, desde 1995

Lacagem Decorativa
Efeito Madeira
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iNDICE
PERFIS

A.175FE

~KDEF-] A175.360 34,82 445 122 3040 16 ~»—e— A.175.890 17,92 320 0,13 1043
&ﬁ A.175.800 3332 7,20 442 3093 13 Tl A.100.015 11,83 3,10 030 027
% A175810 4195 11,40 692 41,01 14 T A.100.016 1241 350 032 0,39
E;ﬂﬁ A175.820 37,02 10,70 8,84 3595 14 [/  A100017 1451 430 036 069
|Eﬁ;'ﬂf:] A175.830 37,69 965 7,66 3511 17 ] A.100.024 12,89 235 040 031
Qj:‘.u’;]kns.sm 47,60 19,65 13226 11,36 18 ﬂ A100.025 833 470 0,18 1,11
%ﬂ:ﬁ] A.175.850 39,03 950 6,62 3596 13 %} A.100.026 10,68 7,10 0,79 1,18
m A175.860 54,01 17,05 3572 6376 15 B _—1 B.055.080 28,46 19,00 134 3144
m A175.870 5434 17,05 3580 61,22 15 [_Xd ] B.055.580 27,98 14,40 136 29,06
g A175.880 3501 730 213 3780 16 [ _EIIL _1B.095.080 27,98 14,40 1,38 49,54

Unidades: I:\rea Anodizagéo (dm%m)
Area Polimento (dm%m)

Inércia (cm®)

16

19

19

19

19

19

19

20

20

20
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Caracteristicas Técnicas Produto

Perfis

Seccoes

Tipologias Construtivas

Instrucées Fabrico

Instrucées Montagem

Acessorios

14

24

40

96

110

122



COEFICIENTE |
I1BséNSMISSAO TERMICA

Corte Construtivo Ref.  Coef.Trans.Térmica | Corte Construtivo Ref.  Coef.Trans.Térmica

A.175.800 1,99 A.175.830 2,09
pULS, A.175.800 A.175.800
“ L S B.055.580 3,31 A175.810 2,19
Y
B A.175.800 A.175.800
]
— A.175.810 2,30 A.175.810 2,66
| %7_ A.175.890 A.175.880
<>
S
A.175.810 A.175.810
A.175.820 2,35 A.175.840 2,27
A.175.800
A.175.810 2,99 Ql;g'ggg 2,71
. B.055.580 S
-Cm
A.175.800 A.175.820
P! . A.175.860 2,40 A.175.860 2,51
L] [
A.175.800
LA 2,44 A175.860 2,94
A75. B.055.580
A.175.800 A.175.820
i . A.175.870 2,47 A.175.870 2,63
=
(]
®
ol |
Unidades: (Wm7K) Radiosity Method ISO 10077-2 : 2017 - FLIXO 18 PRO ®
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ENCHIMENTO
VIDRO

A.175FE

G.015.032

G.015.031

fixo

I ook APOIO
[T caLco perriFERIcO

V2] CcALCO PERIFERICO DE SEGURANCA

J?

42 40
; 38 36

<
g Il 30 28

Unidades: (mm)
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Caracteristicas Técnicas Produto

Perfis

Seccoes

Tipologias Construtivas

Instrucées Fabrico

Instrucées Montagem

Acessorios

14

24

40

96

110

122
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PERFIS

sistema de batente RPT
A.175FE



Aro Fixo
16

Aro Movel
17

Sacada
18

Soleira
19

Travessa
20

Montante
21

Bite / Diversos

22

Ligacao
23
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PERFIL
ARO FIXO

A175FE

A.175.800
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U L |

75

23,6

A.175.850
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75

35

Escala 1:1
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PERFIL
ARO MOVEL
A175FE
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PERFIL

SACADA
A.175.860
T_)
A.175.870
L b =—
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A175FE

PERFIL
SOLEIRA
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PERFIL
TRAVESSA

A175FE

A.175.830

Escala 1:1
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PERFIL
MONTANTE
A175FE
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PERFIL
BITE

A175FE

A.100.015 A.100.016 A.100.017

20

191
15
19,1
P
I
‘ 19,1
L5

PERFIL
DIVERSO

A175FE

A.100.024 A.100.025 A.100.026

22,8

31

‘ 6,8

10,8

Escala 1:1
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175FE

PEREIL
LIGA?AO
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SECCOES
medidas em mm
escala 1.1
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SECCAO

A175FE

85
A.100.026 A.100.025
5 [
G.001.157
— G.001.104
A.100.016
(3]
- G.004.928 ©
—
G.015.032 A175.860
G.004.930
© |~
A.100.024 i
<
[ee]
G.002.010
G.004.773
U G.001.156 I
I G.001.132
A.175.360
.
o

104,3
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G.001.157
G.004.928

©

S| 6.004.930
G.004.930_| |

™
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Caracteristicas Técnicas Produto

Perfis

Seccoes

Tipologias Construtivas

Instrucées Fabrico

Instrucées Montagem

Acessorios

14

24

40

96

110

122



SECCAO

A175FE

HERERR ®
o«
i 2.4 i! i L . — .
G.001.157
G.001.104
A.100.136
®| G.004.928 G.015.032
A.175.860
©
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------ G.004.773
G.001.149
G.001.132
@
N
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«©
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Caracteristicas Técnicas Produto

Perfis

Seccoes

Tipologias Construtivas

Instrucées Fabrico

Instrucées Montagem

Acessorios

14

24

40

96

110

122



SECCAO

A175FE

75
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53,6

15 23,6 15
| G.001.104 G.015.031 A.175.830 A.100.016 |
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SECGAO

A175FE

G.001.157

75

38,6

N

(G.004.768

G.001.104
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G.004913

C

15

[—— B.055.580
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A.175.800
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A.100.025
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Caracteristicas Técnicas Produto

Perfis

Seccoes

Tipologias Construtivas

Instrucées Fabrico

Instrucées Montagem

Acessorios
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110
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SECCAO

A175FE
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38,6
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16 34
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Caracteristicas Técnicas Produto

Perfis

Seccoes

Tipologias Construtivas

Instrucées Fabrico

Instrucées Montagem

Acessorios

14

24

40

96

110

122
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G.001.104
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SEchq

A175FE
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Caracteristicas Técnicas Produto

Perfis
14

Seccoes
24

Tipologias Construtivas
40

Instrucées Fabrico
96

110

Instrucées Montagem

Acessorios
122
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A175FE
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6.052.101
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N L 1)
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SECCAO
SECC

A175FE

G.015.031

A.175.870

G.004.773

6.001.132

A.175.800
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A175FE
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Gtrusal

Aluminio com perfil humano.

Rua do Sacobao - Aradas www.extrusal.pt
3810 - 454 Aveiro @ tecnico.aveiro@portalex.eu @ AL % o . :
Portugal (+351) 234 378 900 U i
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